
Usnesení z 5. zasedání 
Rady města Poběžovice 

konaného dne 12. ledna 2015 
  od 15:00 do 17:45 hodin v kanceláři tajemníka MěÚ Poběžovice                                                                                                                                  

Přítomní radní: Mgr. Hynek Říha, Pavel Veselák (místostarosta), Václav Kohout, PhDr. Petr 
Mužík, Ing. Jindřich Kohout.  
Zapisovatel: Vojtěch Kotlan, tajemník MěÚ. 
Jednání vedl starosta města Mgr. Hynek Říha. 
 

 

 
RM-05-15.01.12 
  
1 RM schvaluje navržený program 5. zasedání RM Poběžovice bez výhrad. 
2 RM schvaluje zápis a usnesení ze 4. zasedání RM bez výhrad. 
3 RM schvaluje s účinností od 1.2.2015 pronájem pozemku p.č. 701/2 v k.ú. Šitboř, o 

výměře 7369 m2, za roční nájemné 1842.-Kč p. J. B. 
4 RM bere na vědomí výpověď nájemní smlouvy na části pozemků p.č. 32 a p.č. 887/2 

v k.ú. Poběžovice s účinností od 1.3.2015. 
5 RM schvaluje záměr města pronajmout pozemky p.č. 32 a p.č. 887/2 v k.ú. Poběžo-

vice, o výměře 511 m2. 
6 RM bere na vědomí výpověď nájemní smlouvy na část pozemku p.č. 116/11 v k.ú. 

Poběžovice s účinností od 1.2.2015. 
7 RM schvaluje záměr města pronajmout část pozemku p.č. 116/11 v k.ú. Poběžovice, 

o výměře 66 m2. 
8 RM schvaluje dodatek č. 2 ke Smlouvě č. 34509C o nájmu části nemovitosti ze dne 

16.2.2000, ve znění dodatku č. 1 ze dne 7.1.2010, uzavřené s firmou VODAFONE 
CZECH REPUBLIC a.s., se sídlem Vinohradská 167, 100 00 Praha 10. 

9 RM schvaluje návštěvu poběžovických občanů v partnerské švýcarské obci Radel-
fingen, která se uskuteční ve dnech 22.-24.5.2015 s tím, že město ponese část ná-
kladů spojených s dopravou. 

11 RM bere na vědomí informaci o hospodaření města k 31.12.2014. 
12 RM bere na vědomí informaci o připravené žádosti, adresované MěÚ Domažlice, 

odboru kanceláře starosty, úseku památkové péče o vydání závazného stanoviska ve 
věci obnovy kulturní památky (boží muka za hřbitovem). 

13 RM souhlasí s provedením stavby sloupku elektrické přípojky na městském pozem-
ku p.č. 84/2 v k.ú. Poběžovice s tím, že sloupek bude situován na samé hranici 
městského pozemku s pozemkem, který je v užívání žadatelky a po skončení stavby 
bude městský pozemek vyklizen a uveden do původního stavu. 

14 RM bere na vědomí oznámení firmy LB Minerals s.r.o., provoz Poběžovice záměru 
rozšířit vjezd do výrobního areálu a ukládá starostovi vyvolat jednání s vedení SÚS 
PK o možnosti celoplošné úpravy komunikace kolem plánované stavby. 

15 RM bere na vědomí žádost obyvatel bytového domu č.p. 89 v Mariánské ulici o vý-
měnu vchodových dveří s tím, že provedení výměny bude zváženo až po dokončení 
rekonstrukce dvou poškozených bytů v uvedeném domě. 

16 RM bere na vědomí inspekční zprávu Technické inspekce České republiky z pro-
hlídky výtahu v Domu s pečovatelskou službou Poběžovice, s doporučením odstra-
nění zjištěných nedostatků nejpozději do 10 let a ukládá správci bytového fondu 
města oslovit více firem k podání nabídky na jejich odstranění. 

17 RM bere na vědomí návrh nové nájemní smlouvy na pronájem části půdního pro-
storu budovy MěÚ Poběžovice, předložený firmou O2 Czech Republic a.s., a ukládá 
starostovi uplatnit v jejím konečném znění připomínky vznesené RM. 

18 RM schvaluje záměr města pronajmout část půdního prostoru budovy MěÚ Pobě-
žovice, nám Míru č.p. 47, Poběžovice. 

19 RM nemá námitky k provozování linkové osobní vnitrostátní dopravy formou 
zvláštní linkové dopravy na lince č. 409001 Domažlice - Poběžovice - Bělá nad 
Radbuzou. 

20 RM nemá námitky k provozování linkové osobní vnitrostátní dopravy formou 

stránka 1 



zvláštní linkové dopravy na lince č. 409002 Horšovský Týn - Poběžovice - Bělá 
nad Radbuzou. 

 
2. Kontrola usnesení ze 4. a předchozích zasedání RM 
RM-03-14.12.08 
4 splněno 
RM schvaluje upravené ceny vodného a stočného pro rok 2015, předložené provozo-
vatelem vodovodu a kanalizace, firmou CHVAK, a.s., Domažlice, ve výši 29,47 Kč 
bez DPH za 1 m3 pitné vody a 42,35 Kč bez DPH za 1 m3 odpadní vody a doporu-
čuje ZM tyto ceny schválit. 
RM-111-14.09.01 
8 trvá 
RM bere na vědomí navržené řešené zpřístupnění věže šitbořského kostela jako vy-
hlídkového místa, předložené p. J.K. ml., a ukládá starostovi předložit návrh k pro-
jednání v ZM. Radní se shodli na tom, že navrhovatel bude pozván do jednání ZM 
až počátkem roku 2015.  
V. Kohout dne 12.1.2015 upozornil na to, že provizorní zastřešení věže a sakristie 
objektu je již natolik poškozeno, že do částí, které měly být chráněny proti povětr-
nostním vlivům opět zatéká. Starosta na to odpověděl, že svolá místní šetření se zá-
stupci MěÚ Domažlice, odboru kanceláře starosty, úseku památkové péče, aby bylo 
rozhodnuto jak objekt opět zajistit proti povětrnostním vlivům a zda bude možno 
čerpat finanční prostředky z havarijního fondu. 
RM-109-14.08.04 
3 trvá 
RM ukládá starostovi, zajistit provedení statického posouzení nosnosti příjezdové 
komunikace do Sezemína a v samotné obci. K provedení sondážních vrtů je potřeba 
zajistit souhlas vlastníka části komunikace, kterým je obec Hvožďany. 
12 trvá 
RM bere na vědomí žádost pí. M.D. o opravu obrubníků a sběrných kanálů dešťové 
vody v Augustinově ulici, kde jí při velkém dešti teče voda přes chodník na poze-
mek a pověřuje starostu jednáním s firmou CHVAK, a.s., Domažlice o podání na-
bídky na provedení potřebných prací. 
RM-107-14.07.14 
5 trvá 
RM ukládá starostovi svolat jednání zástupců města s vedením firmy PETRA Hodo-
nín, která provádí pro Lesy ČR těžbu a odvoz dřevní hmoty po městských komuni-
kacích v Sezemíně. 
Je plánovaná schůzka se zástupci firmy PETRA Hodonín u ředitele Krajského úřadu 
Plzeňského kraje, kde se bude řešit problematika poškozování cest při těžbě dřeva. 
RM-102-14.04.23 
20  trvá 
RM bere na vědomí žádost manželů H. a L.B. o odkoupení části pozemku p.č. 502/5 
v k.ú. Šitboř, ale vzhledem k tomu, že ze žádosti není zcela patrné o jakou část po-
zemku se jedná, ukládá starostovi zajistit provedení místního šetření za účelem přes-
né specifikace požadovaného pozemku. 
Předmětná část pozemku je již geodeticky zaměřena. 
RM-72-13.03.11 
18 trvá 
RM ukládá starostovi projednat bezpečnost chodců na komunikaci v obci Ohnišťovice s 
příslušníky OO Policie ČR a předložit návrh řešení. 
ZM-21-13.03.27 
40 trvá 
ZM ukládá Radě města Poběžovice připravit pro projednání v ZM návrh na možné využi-
tí městského domu č.p. 55 na náměstí Míru. 

 
  Dne 14.1.2015 zapsal Vojtěch Kotlan, tajemník MěÚ Poběžovice. 

 
 
 
 
 
 
 …………………………………..   ………………………………….. 
 Mgr. Hynek Říha, starosta    Pavel Veselák, místostarosta 
 

stránka 2 


